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                                               04.04. 2019.god., Budva  

   Broj teh.dokumentacije: 18-TD/19 

 

 

Na osnovu  Zakona o planiranju  prostora i izgradnji objekata ("Sl. List CG" br.64/17 od 
06.10.2017), kao i Pravilnika  o načinu izrade, razmjeri i bližoj sadržini tehničke 
dokumentacije  (Objavljen u "Sl. listu Crne Gore", br. 23 od 30. maja 2014, 32/15, 
75/15)  a na zahtjev Investitora izrade projektne dokumentacije, "TRIA" d.o.o. Budva  
donosi 
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investiciono-tehničke dokumentacije IDEJNOG REŠENJA  izgradnje STAMBENOG 
OBJEKTA , spratnosti GP+1,na k.p. 2524/1 KO Budva, UP 83,  LSL "Komoševina I" 
Opština Budva:  

 

         Milena Babić, dipl. ing. arh., broj licence UPI 107/7-1631/2 od 04.06.2018. god.          

 

Imenovana  je u stalnom radnom odnosu u preduzeću "TRIA" d.o.o. i ispunjava 
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rukovoditi izradom  tehničke dokumentacije, odnosno delovima tehničke dokumentacije 
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Gore", br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018) 

 

 

        "TRIA" D.O.O. BUDVA 
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TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                     TEHNIČKI OPIS 

 

 

 

INVESTITOR: VOLOSHINA NATALIYA 

OBJEKAT: STAMBENI OBJEKAT, spratnosti P+1 

LOKACIJA:  k.p. 2524/1 KO Budva, UP 83, LSL "Komoševina I", Opština Budva 

 

Idejno rešenje je  urađeno   na osnovu Zakona  o planiranju  prostora i izgradnji 
objekata (Sl. List RCG br.064/17 od 06.10.2017),  urbanističko-tehničkih uslova izdatih 
za izradu investiciono-tehničke dokumentacije za  izgradnju stambenog objekta  i  
projektnog  zadatka investitora. 

Urbanističko tehnički uslovi su izdati  od strane Sekretarijata za urbanizam i održivi 
razvoj  Opštine Budva, pod rednim brojem 06-061-274/3  od 25. 03. 2018. god.  

 

 

LOKACIJA OBJEKTA I URBANISTIČKI PARAMETRI 

 

Prema Urbanističko tehničkim uslovima na  gore navedenoj Urbanističkoj parceli  
predviđa se izgradnja stambenog objekta. List  nepokretnosti br.  LN 1707 daje uvid da 
je  predmetna urb. parcela  neizgrađena, u vlasništvu Nataliye Voloshine u obimu 
prava 1/1 sa načinom korišćenja zemljišta kao građevinska parcela.  Namena UP 83 je 
stanovanje srednje gustine.   

Predmetna UP 83  je nepravilnog trapezoidnog oblika  podužnom osom orijentisana 
sever-jug. Na severnoj strani parcele posle  regulacione linije na 1.50m je planirana 
novoprojektovana  saobraćajnica na mestu postojećeg betonskog puta, duž celog 
severnog fronta UP 83. Na zapadnoj i istočnoj strani parcela se graniči sa susednim 
parcelama  dok je na jugu kaskadnim zemljištem u nagibu odvojena od magistralnog 
puta Budva- Kotor.  

Teren je u velikom padu od severa  ka jugu i nešto blaže od zapada ka istoku, samim  
tim  parcela ima kompletno otvorenu  vizuru ka moru, plaži Mogren 2 i tvrđavi Mogren.  
Obzirom da je teren u velikom padu idejno funkcionalno rešenje objekta  i njegovo 
pozicioniranje   na terenu je u velikoj meri uslovljeno ovom činjenicom.  

Stambeni objekat je postavljen centralno  kao slobodnostojeći u severnom   delu 
parcele  poštujući zadate uslove regulacije.  Regulaciona linija se nalazi na 1.5m od 
ivice  novoprojektovane saobraćajnice dok je glavna  građevinska linija na severnoj  
strani parcele    postavljena na 3.0 0m u odnosu na regulacionu liniju. Sa istočne  i 



zapadne   strane bočna  građevinska linija - udaljenje od suseda je   na 2.50 m od ivice 
parcele  gde je moguće otvarati otvore normalnih dimenzija bez saglasnosti suseda. 

Prema projektnom zadatku projektovana je zatvorena garaža za dva vozila u 
severoistočnom delu parcele i plato na parceli za parkiranje dva vozila. Kako je teren u 
velikom padu projektovana  je  rampe za ulaz u garažu dok je sam plato za parkiranje 
na parceli u nagibu u oba pravca (prateći teren saobraćajnice koji se penje ka zapadu  
i teren koji pada ka jugu – ka objektu). Sama garaža je na koti terena 112.00 mnv. 
Stepeništem po terenu pored garaže spušta se  do platoa  koji nas vodi do ulaznih 
vrata objekta na nivou etaže sprata - 109.55 mnv i ujedno nam pruža mogućnost da se 
opet stepeništem po terenu spustimo do etaže prizemlja na 106.45 mnv.  

 

Urbanistički parametri 

Stambeni objekat P+1  

LSL 
"Komoševina I" 

Površina 
UP/  m² 

BRGP /m² Površina 
pod 
objektom 

Indeks 
izgr. 

Indeks 
zauzet
osti 

Spratn. 

     UP 83  2112.0  1267.00  528.00m² 0.60 0.25 P+2 

  

Indeksi izgrađenosti i zauzetosti su u potpunosti definisani i dovoljno 
”maksimizirani”. U njihovim okvirima graditelji mogu da grade manje kapacitete, ali 
veće ne mogu. 

Planski definisana buto razvijena građevinska površina BRGP obavezujuća je i 
preko nje se ne može graditi. Suteren, podrum i svi vidovi podrumskih (podzemnih) 
etaža ne ulaze u BRGP. 

Spratnost (broj etaža) je dat kao preporučeni parametar koji se može prilagođavati 
konkretnim programskim zahtevima prilikom projektovanja ali se arhitektonska 
postavka mora uklopiti u uslove regulacije (građevinska linija) i ne može se 
povećavati planom definisana BRGP. 

 

Obračun površina u idejnom  rešenju  izgradnje  stambenog objekta  

ETAŽA Ukupna bruto površina etaže 

bruto P/m²/ 

Prizemlje  166.01 

Sprat  150.34 

Garaža –pomoćni objekat tip1 46.20  

Bazen – pomoćni objekat tip 3 32.00 

Ukupno: 78.20                                            316.35    

Na osnovu Odluke o postavljanju odnosno građenju  i uklanjanju pomoćnih 
objekata(Sl. list CG   – opštinski propisi br. 21/14 od 18.07.2014. god. planski 



parametri u smislu zauzetosti i izgrađenosti urbanističke odnosno katastarske  parcele 
za pomoćne objekte se NE  primenjuju.   

 

 

Urbanistički parametri i idejno rešenje 

Zadati urb. parametri LSL "Komoševina I" Idejno rešenje 

BRGP UP 83 1267.00 m² 316.35 m² 

Površina pod objektom   528.00 m² 166.01 m² 

 

Idejno rešenje  izgradnje  stambenog objekta    nije prekoračilo zadate urb. parametre 
zadate  u okviru LSL  "Komoševina I" .  

Potreban broj parking mesta se određuje prema normativu od 1.PM /stanu ili 
turističkom apartmanu.   Na parceli je projektovano 2 GM u garaži i 2 PM na platou 
ispred garaže.  

 

STRUKTURA I OBLIKOVANJE OBJEKTA 

Na parceli je planiran stambeni objekat. Orijentaciona dimenzija objekta je 
18.40x7.20m.  Objekat se sastoji od  etaže prizemlja  (166.01 m²)  i etaže sprata 
(150.34m²). Na terenu je projektovana garaža za dva vozila  površine 46.20 m².  Krov 
objekta složen kos krov sa nagibima krovnih ravni od 23 º. Objekat ima natkrivenu 
terasu sa kosim krovom takođe nagiba 23 º. Krov garaže je kos na četiri vode sa 
nagibima krovnih ravni od 23º.  

 

 

KONCEPT ORGANIZACIJE PROSTORA: 

Objekat posjeduje etažu prizemlja  i sprata. Zbog konfiguracije terena glavni ulaz u 
objekat je na etaži sprata.  

Komunikacija između etaža omogućena je unutrašnjim stepeništem kao i stepeništem 
po terenu.  

U okviru PRIZEMLJA  nalazi se vertikalna komunikacija ispod koje je jednim delom 
projektovana ostava po želji investitora. Stepenište je postavljeno centralno u odnosu 
na osnovu  i deli etažu u dve celine: deo sa prostranim dnevnim boravkom i kaminom, 
trpezarijom, kuhinjom i ostavom. Drugi deo se sastoji od kupatila sa tušem i saunom, 
gostinskom sobom,degažmanom i toaletom. Obe celine izlaze na terase u ravni etaže 
odakle se stepeništem po terenu dolazi do platoa sa bazenom i natkrivenimdelom za 
sedenje i  roštilj. 

U okviru SPRATA  projektovan je ulazni hol sa proširenjem za garderobu. Stepenište i 
ovde deli etažu na dve zasebne celine. Jedna je  master spavaća soba sa svojm 
kupatilom, garderobom i terasom. Druga celina je hodnik sa vešerajem, kupatilom, 
spvaćom sobom i terasom i radnom sobom.   



FASADA OBJEKTA 

Fasada objekata se predviđa delom  od rezanog i špicanog  kamena d-3cm (preporuka 
brački kamen) preko prethodno postavljene parne brane i veziva d-3cm sa čeličnom 
mrežom koja se veže za zid. Drugi deo fasade  se predviđa  u Demit fasadi. Spoljna  
bravarija je od alu  profila sa termo prekidom i termopan staklom d=16+4+16mm u 
teksturi drveta sa potrebnim škurama. 

 

 

 

Budva, jul,  2019. godine 

                                                                           __________________________ 

                                                                                        Milena Babić, dip. ing. arh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERIČKA  DOKUMENTACIJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                       PRIKAZ POVRŠINA OBJEKTA 

 

INVESTITOR: VOLOSHINA NATALIYA 

OBJEKAT: STAMBENI OBJEKAT, spratnosti P+1 

LOKACIJA:  k.p. 2524/1 KO Budva, UP 83, LSL "Komoševina I", Opština Budva 

 

Urbanistički parametri - Stambeni objekat  

LSL 
"Komoševina I" 

Površina 
UP/  m² 

BRGP /m² Površina 
pod 
objektom 

Indeks 
izgr. 

Indeks 
zauzet
osti 

Spratn. 

     UP 83  2112.0  1267.00  528.00m² 0.60 0.25 P+2 

 

Urbanistički parametri i idejno rešenje 

Zadati urb. parametri LSL "Komoševina I" Idejno rešenje 

BRGP UP 83 1267.00 m² 316.35 m² 

Površina pod objektom   528.00 m² 166.01 m² 

  

Obračun površina u idejnom  rešenju  izgradnje stambenog objekta   

ETAŽA Ukupna bruto površina etaže 

bruto P/m²/ 

Prizemlje  166.01 

Sprat  150.34 

Garaža –pomoćni objekat tip1 46.20  

Bazen – pomoćni objekat tip 3 32.00 

Ukupno: 78.20                                            316.35    

Na osnovu Odluke o postavljanju odnosno građenju  i uklanjanju pomoćnih 
objekata(Sl. list CG   – opštinski propisi br. 21/14 od 18.07.2014. god. planski 
parametri u smislu zauzetosti i izgrađenosti urbanističke odnosno katastarske  parcele 
za pomoćne objekze se ne primenjuju.   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRAFIČKA DOKUMENTACIJA 
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RAZMJERA R=1:250

Septembar, 2006 god.
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PLANIRANA SAOBRAĆAJNICA PO LSL

+4.40
114.00mnv

TRIA d.o.o. Budva

Prva Proleterska S54/16

1:500

OBJEKAT :

VOLOSHINA NATALIYA

LOKACIJA  :

STAMBENI OBJEKAT  P+1

k.p. 2524/1   KO Budva, UP 83, LSL

"Komoševina I  "

 , 

Opština Budva

IDEJNO RJEŠENJE

Milena Babić d.i.a.

ARHITEKTURA
Milena Babić d.i.a.

00
            ŠIRA SITUACIJA TERENA



TRIA d.o.o. Budva

Prva Proleterska S54/16
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granice kat. parc. 2524/1 KO Budva

granice UP 83

glavna građevinska linija

bočno udaljenje od suseda na 2.50 m

regulaciona linija

novoprojektovana saobraćajnica po LSL

na mestu postojećeg betonskog puta

G

ulaz u garažu

OBJ

ulaz u objekat

± 0.00
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URBANISTIČKI PARAMETRI ZA UP 83

LSL "KOMOŠEVINA 1"

POVRŠINA UP 83 BRGP
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A B C D E

-3.10
106.50

2

5

1

3

4

 OSNOVA PRIZEMLJA

PROSTORIJAOZN  POVRŠINA

1

Ostava 8.01 m²

2

Stepenište

4.67 m²

3

Hodnik

6.33 m²

1.81 m²4

Toalet

3.29 m²5

Ostava

2.18 m²6

Degažman

3.74 m²7

Kupatilo

1

2

3

4

5

6

7

8

8

Sauna

4.23 m²

9

9

Soba

20.25 m²

10

11

11

12

Trpezarija

14.37 m²

10

13

Kuhinja

8.19 m²

12

14

Dnevna soba

25.33 m²

146.12 m²
Ukupna neto površina

UKUPNA BRUTO POVRŠINA PRIZEMLJA
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02
            OSNOVA PRIZEMLJA

-3.15
106.45

P

P

13

Natkrivena  terasa

32.90 m²

-5.30
103.80

14

Natkrivena  terasa

10.82 m²

BAZEN

-7.70
101.40

166.01 m²

Površina bazena (4.0m x 8.0m) iznosi 32.00 m²

KOTA  PODA PRIZEMLJA

-3.10
106.50

Kameno popločanje

Popločanje od kamena

Deking

Travnate površine
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 OSNOVA SPRATA

PROSTORIJAOZN  POVRŠINA

1

P

Vetrobran i ulazni  hol
9.47 m²

-5.30
103.80

560 780 500

560 380 360 500

1840
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 OSNOVA SPRATA

PROSTORIJAOZN  POVRŠINA

1

2

Stepenište

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

127.59 m²Ukupna neto površina
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03
            OSNOVA SPRATA

150.34 m²

KOTA  PODA SPRATA

Granitne kocke

Popločanje od

kamena

Deking

Travnate

površine

ULAZ U OBJEKAT

ULAZ U GARAŽU

A B C D E
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5
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3

4

P

P

±0.00
109.60

1
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3

4

5

6

8

9
10

11
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13

7

-0.05
109.55

+2.40
112.00

±0.00
109.60

Vetrobran i ulazni  hol
9.47 m²

9.36 m²

Degažman

1.75 m²

Garderoba
5.50 m²

Kupatilo

6.16 m²

Master spavaća soba

23.09 m²

Terasa

11.33 m²

Hodnik 3.96 m²

Vešeraj 2.16 m²

Kupatilo

3.77 m²

Soba

15.05 m²

Radna soba

21.59 m²

Terasa

14.40 m²

Ukupna bruto površina garaže 46.20 m²

+2.65
112.25mnv

-3.15
106.45

-3.15
106.45

-5.30
103.80
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1840

560 380 400 500 210

560 380 360 500

6
6

0

700

LEGENDA OZNAKA

granice UP 83

glavna građevinska linija

bočno udaljenje od suseda na 2.50 m

regulaciona linija

novoprojektovana saobraćajnica po

LSL na mestu postojećeg betonskog

puta

betonski put

NOVOPROJEKTOVANA SAOBRAĆAJNICA PO LSL

-5.30
103.80

-0.05
109.55

-0.05
109.55
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            OSNOVA KROVA

ULAZ U OBJEKAT

ULAZ U GARAŽU

A B C D E

2

5

1

3

4

P

P

-0.05
109.55

+2.65
112.25mnv

-3.15
106.45-3.15

106.45

-5.30
103.80

betonski put

NOVOPROJEKTOVANA SAOBRAĆAJNICA PO LSL
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+2.40
112.00mnv



Postojeći betonski put

114.50 mnv

113.00 mnv

111.50 mnv

110.0 mnv

108.50 mnv

106.50 mnv

104.00 mnv

103.00 mnv

101.00 mnv
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98.00 mnv
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94.00 mnv
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L
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J
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-  0.05±  0.00
109.60mnv

-  3.10
106.50mnv

PRIZEMLJE

Novoprojektovana saobraćajnica

ZEMLJANI
NASIP

+  4.40
114.00mnv

ZEMLJANI
NASIP

ZEMLJANI
NASIP

SPRAT

2

3

°

2

3

°

+  4.75
114.35mnv

-  3.15
106.45mnv
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